2019年 7月 17日

各 位

株式会社セルリアンブルーの第三者割当増資引き受けによる

株式の取得に関するお知らせ

当社は、2019年 7月 17日付で、株式会社セルリアンブルー（本社：沖縄県那覇市、代表取締役社

長：砂川盛潤）が実施する第三者割当増資の引き受けによる株式の取得を決議し、当該契約を締結

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、当該会社は当社の持分法適用関連会

社となります。

記

１．株式の取得の理由

 当社は、2017年より本格的にアクテビティ販売を始めとする旅ナカ事業に参入し、旅行者の「幸

せの記憶となる体験」の一助となるべく、ビジネスを展開してまいりました。特にインバウンド／

国内旅行ともに成長著しい沖縄は、事業の拡大を図る上で大変重要な地域と位置づけております。

そうした中、該当会社は沖縄にて主催会社事業を行っており、当社の目指す、旅先のリアルサー

ビス提供拡大の戦略に合致しております。外国人向け国内ツアー販売においても、人気のある沖縄

諸島でのツアー全般について、当社の子会社である昭文社シンガポールを通じて各国語にて販売

可能となります。また当該会社は安定した収益を上げており、将来に渡って当社グループに貢献す

るものと考えております。

更に当該会社は国内外の予約について電話をメインとして受注しており、コールセンター事業

を展開している当社の子会社である株式会社 Kuqulu（ククル）においてもその受託効果などが期

待できるほか、該当会社に投資することにより、沖縄県内の様々な旅行関連企業とのネットワーク

を活用可能となります。

２．株式を取得する会社の概要

(1) 名 称 株式会社セルリアンブルー

(2) 本 店 所 在 地 沖縄県那覇市曙二丁目 24番地の 13

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 砂川 盛潤

(4) 事 業 内 容
旅行業、船舶及び観光バスに関する企画・提案、観光事業及び娯楽機

関その他旅客誘致に必要な事業

(5) 資 本 金 20百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 19年 11月 19日

(7)
上 場 会 社 と 当 該

会社との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

会 社 名 株 式 会 社 昭 文 社

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫

問合せ先 執行役員管理統括本部長 加藤 弘之

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異 動 前 の 所 有 株 式 数
0株

（議決権所有割合：0％）

(2) 取 得 株 式 数 340株

(3) 取 得 価 額 50百万円

(4) 異 動 後 の 所 有 株 式 数
340株

（議決権所有割合：25％）

４．日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2019年 7月 17日

(2) 株 式 引 受 契 約 締 結 日 2019年 7月 17日

(3) 払 込 期 日 2019年 7月 17日

５．今後の見通し

  本件による 2020年 3月期の業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以上

	株式会社セルリアンブルーの第三者割当増資引き受けによる
	株式の取得に関するお知らせ